

**TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA**
Dispensa de Licitação n.º 0066/ 2021 - DISP/PMP

O Município de Portalegre/RN, através de seu Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em especial a Lei 8.666/93, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação n.º 0066/2021 - **DISP/PMP**, vem emitir o presente Termo Autorizativo de Dispensa de licitação, amparada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a Aquisição de refeição pronta para ser servida em eventos, alimentos para produção de lancheiras para formatura, no exercício de 2021, pelo valor de: **R\$17.476,00 (dezessete mil, quatrocentos e setenta e seis reais)**, em favor de: **WALCINETE NUNES DA SILVA 93772637434**, com endereço na R GONCALO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA, 68, RIACHO DA CRUZ/RN, inscrita no CNPJ sob o n.º 15.216.058/0001-44, conforme abaixo descrito:

WALCINETE NUNES DA SILVA 93772637434, CNPJ n.º 15.216.058/0001-44

Item	Descrição do Produto	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	BOLO, 700GRAMAS.ESPECIFICAÇÃO: AMANTEIGADO.	UND	32	14,50	464,00
2	BOLO, 700GRAMAS. ESPECIFICAÇÃO: FORMIGUEIRO.	UND	32	14,50	464,00
3	TORTA EM FATIAS. ESPECIFICAÇÃO: RECHEADA COM FRANGO E LEGUMES, TAMANHO 10X5.	FAT	750	1,20	900,00
4	PÃO DE LEITE. ESPECIFICAÇÃO: PÃO REDONDO, TIPO TRADICIONAL, RECHEADO COM PATE DE FRANGO, COM 30 GRAMAS.	UND	750	1,50	1.125,00
5	SUCO, ADICIONADO EM GARRAFA DESCARTÁVEL 200ML.ESPECIFICAÇÃO: SABORES MARACUJÁ, ACEROLA, ABACAXI E CAJÁ.	UND	750	3,00	2.250,00
6	FAROFA DE CUSCUZ, COM 200 GRAMAS. ESPECIFICAÇÃO: RECHEADA COM CALABRESA, OVOS E BACON, ADICIONADA EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL DE 140ML.	UND	750	1,50	1.125,00
7	SALADA, COM 200 GRAMAS. ESPECIFICAÇÃO: DE FRUTAS VARIADAS, ADICIONADA EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL DE 140ML.	UND	750	3,50	2.625,00
8	SANDUÍCHE NATURAL. ESPECIFICAÇÃO: PATE DE FRANGO, CENOURA E ALFACE.	UND	750	5,00	3.750,00



9	LEITE DE BOA QUALIDADE. ESPECIFICAÇÃO: EM PÓ, 200G	PCT	20	6,80	136,00
10	BALAS. ESPECIFICAÇÃO: BALAS MASTIGÁVEIS SABORES DIVERSOS, C/100, PESO LÍQUIDO 600G.	PCT	50	14,00	700,00
11	PIRULITO- ESPECIFICAÇÃO: PIRULITO PIROCÓPTERO, TAMANHO MÉDIO, 20CM X 8CM, 0,600G, C/15 UNIDADES.	PCT	20	14,90	298,00
12	PIPOCA. ESPECIFICAÇÃO: SABOR AMANTEIGADA, PESO LÍQUIDO. 10G, FARDO C/20.	FRDO	40	10,50	420,00
13	BOLINHO RECHEADO - ESPECIFICAÇÃO: SABORES DIVERSOS, C/12- 60G.	CAIXA	30	27,60	828,00
14	BISCOITO RECHEADO. ESPECIFICAÇÃO: SABORES DIVERSOS, C/30 - 60G.	CAIXA	15	14,20	213,00
15	BEBIDA LÁCTEA. ESPECIFICAÇÃO: UTH, ACHOCOLATADO TODDYNO , C/27 -200ML.	CAIXA	14	72,00	1.008,00
16	BOMBÔM DE CHOCOLATE (SERENATA). ESPECIFICAÇÃO: TIPO SERENATA DE AMOR, CONTENDO 20 GRAMAS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM PLÁSTICO, PACOTE CONTENDO 01 KG.	PCT	30	39,00	1.170,00
Total do Proponente					17.476,00

Assim, nos termos do art. 26, da Lei nº 8.666/93, autorizo o empenho e a posterior contratação, determinando que se proceda a devida publicação dos atos.

Despacho ao setor contábil para que proceda com o empenho da despesa.

Portalegre/RN, 04 de agosto de 2021.


JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO
Prefeito Municipal